
REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE



Strana 2

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Právní základ: zákon č. 301/1992 Sb., 

o Hospodářské komoře ČR

Územní působnost 

Kompetence
od r. 2013 Krajská hospodářská komora

Členská základna

Sídlo
Nerudova 25, 301 00 Plzeň

www.rhkpk.cz  



Strana 3

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Podpora podnikatelského prostředí

Poradenství, konzultační služby

Legislativní proces formou připomínkování

Vzdělávací projekty, semináře, workshopy

Spolupráce se zahraničními institucemi, přijímání zahraničních delegací

Zprostředkování business a podnikatelských aktivit

Vyhledávání partnerů, networking

Zastupování členů před vládními 

i nevládními institucemi

Certifikace, elektronické mýtné

CzechPoint



Strana 4

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

V loňském roce jsme se setkali na našich akcích s bezmála

800 podnikateli a zástupci firem PK

Realizovali jsme 31 akcí

Od začátku roku jsme proškolili již přes 100 osob



Strana 5

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Vzděláváme zaměstnance

3letý projekt – vzděláno přes 1 800 osob z 22 firem PK

probíhá projekt na školení manažerů a obchodníků – zapojeno 18 firem PK, bude 

proškoleno cca 100 osob

Zaměření na technické vzdělávání žáků

spolupracujeme s 65 ZŠ a 19 SŠ

zapojilo se 3759 žáků z celého PK



Strana 6

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Podporujeme podnikání žen

zapojeno 128 žen vstupujících do podnikání

a 45 podnikatelek

15 účastnic již začalo podnikat

Podpora dívek v technice

nově motivujeme dívky ze ZŠ a gymnázií 

ke studiu technických oborů



Strana 7

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Jsme členové  KLASTRU MECHATRONIKA



Strana 8

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

uznání dovedností a znalostí bez ohledu na to, kde byly získány

prostor k propojování tradičních a nových  metod v personalistice

cesta ke kvalitě

inovativní přístup a nový směr personalistiky



Strana 9

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Iniciátorem založení Paktu je RHK PK

Partneři: Plzeňský kraj, ČMKOS PK, Úřad práce

Cíl: koncepční řešení problémů na trhu práce
a efektivní využití lidského kapitálu pro rozvoj 
regionu



Strana 10

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

trilaterální pracovní společenství 7 partnerských regionů - Horního 
Rakouska, dolnorakouského Mostviertelu a Waldviertelu, Dolního 
Bavorska s Altöttingem, Horní Falce, Plzeňského kraje, Jihočeského 
kraje a Kraje Vysočiny 

Cíl: rozvoj spolupráce pro dobro obyvatelstva žijícího na tomto území, 
pro posílení regionu v konkurenci dalších regionů a pro realizaci 
evropské myšlenky

Skupina hospodářství, klastry



Strana 11

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Spolupráce s IHK Regensburg

Spolupráce na realizaci projektu My jsme Evropa (Dotazníkové šetření

mapující strukturu zpracovatelského průmyslu v Plzeňském kraji)

Spolupráce s Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz

Problematika nedostatku kvalifikované pracovní síly

Spolupráce s Wirtschaftsbeirat Bayern

Bavorsko-česká dopravní konference 2013

Skotské hry 2013

Veletrh studijních příležitostí Perspektiva 2011 a 2012



Strana 12

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

V rámci ČR vysoce nadprůměrné makroekonomické

ukazatele

Strategická poloha 

Dominantní postavení metropolitní oblasti Plzeň

Potenciál příhraničí pro rozvoj podnikání



Strana 13

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE

Dostatek relativně levné pracovní síly

Výhodná strategická poloha

Vybudovaná infrastruktura pro průmysl a logistiku



Děkuji Vám za pozornost!

Mgr. Radka Trylčová

Ředitelka RHK PK

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

PLZEŇSKÉHO KRAJE


